



Protokoll för sammanträdet 2022-12-07 **Norrmalms råd för funktionshinderfrågor**

Tid: 13:30-15:30 (förmöte 13-13:30)

Deltagare

Närvarande:

Gunilla Antemar, ordförande. Funktionsrätt/Neuro Stockholm

Louise Lindström, Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet
DHR Stockholm.

Leonore Nyström, Funktionsrätt/Huvudvärksföreningen
Stockholm

Monicka Zachari, Funktionsrätt/SRF Stockholm

Anders Forsberg, avdelningschef socialtjänstavdelningen

Marie Svärd, verksamhetscontroller socialtjänstavdelningen och
sekreterare för mötet

Ej närvarande:

Cecilia Kalderen, Funktionsrätt/Autism och aspergerföreningen
Stockholm

Kirsi Leijonmarck, Ledamot-Org FR

Gäst:

Anna-Carin Wallin, enhetschef för Kanslienheten, Avdelningen
för administration och prevention

Norrmalms stadsdelsförvaltning

S:t Eriksgatan 117
Box 45075
104 30 Stockholm
Växel 08 508 09 000
stockholm.se

1. Sammanträdet öppnas

Ordförande öppnade mötet

2. Val av justerare

Louise Lindström

3. Godkännande av dagordning

Tillägg punkt 5 och 6.

4. Tema

- Trygghetspunkter och krisarbete.

5. Protokoll från förgående möte

Förvaltningens nya LSS-bostäder är ofta placerade i bostadsrättslägenheter eftersom det byggs få hyresrätter i innerstaden. Bostäder finns även hos allmännyttan och privata hyresvärdar.

**6. Ärenden till stadsdelsnämndens sammanträde
2022-12-14**

2022-12-02 till Norrmalms stadsdelsnämnd från Norrmalms FHR/funktionshindersråd á propos ärende 6 på SDN:s möte 2022-10-20 Remiss av betänkande Nästa steg-Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 222:41).

7. Information från förvaltningen

Information från avdelningschef Anders Forsberg:

Sammanläggningen mellan Norrmalm och Östermalm, Norra innerstaden. Stadsledningskontoret har utsett en projektorganisation som leds av Anna Mölgård som kommer att arbeta i olika boxar med nyckelpersoner från organisationen. Den nya organisationen ska vara satt den 1/7-23. Förvaltningen ska skriva varsin verksamhetsplan som kommer att föras samman 1/7- 23. Budget ska tas den 13/12, då kommer förvaltningen att veta mer. Vi har börjat samarbete kring planering och rekrytering med Östermalm. Det är inte klart kring lokaliseringen. Det kan även bli tal om att öppna upp medborgarkontor.

Kommunfullmäktige har tagit beslut om ny organisation och arbetssätt för stadens råd för funktionshinderfrågor. Det nya gäller från 1/1 2023. Råden på Kungsholmen och Norrmalm kommer att slås samman. Leonore berättar att kommunfullmäktige beslutat att behålla det ursprungliga förslaget som är kvar fram till sommaren. Efter det kommer en förändring utifrån organisering ske. Nomineringarna till råden kommer att ligga kvar. Rådet kommer då att organiseras med Östermalm.

Budget 2023: Tre inriktningsmål istället för fyra. Budgeten är mindre detaljerad och det är mer upp till förvaltningarna hur de väljer att arbeta utifrån uppsatta mål. Fokus på fritid, både inom parklekar och äldreomsorg. Rådet vill återkomma till frågan om rätten

till fritid för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Det är fokus i budget på möjlighet till arbete och bostad. Höjd beredskap-Stöd och service till personer med funktionsnedsättning. Barn som inte kan sova över har rätt till avlösning på dagtid. Det kommer att bli kärvare budgetmässigt eftersom löner, el, livsmedel etc. har blivit dyrare men budgeten är ändå hoppfull. Det kommer att bli en ny nämnd förskolenämnden. Det finns redan en gemensam parkavdelning som arbetar i innerstaden. Vidare se bifogad presentation.

- Enhetschef Anna-Carin berättar om att stadsdelen påbörjat att stärka det civila försvaret. Den civila beredskapen är främst att säkerhetsställa verksamheten kan fortsätta bedrivas även om det exempelvis uppstår en pandemi, skyfall eller elbortfall. Det görs en bedömning vilka verksamheter som måste vara igång, d.v.s. är samhällsviktiga. Det görs risk- och sårbarhetsanalyser för att identifiera detta.

- Rådet frågar om trygghetsnummer och om en frivilligrupp som hjälper till i trygghetszoner. Anna-Carin svarar att kriskommunikationsplan är under uppbyggnad där det ska vara tydlig information. Det finns krisstödjare som arbetar på förvaltningen som kommer ut vid kriser. Uppgiften är att det ska finnas värme, vänner och trygghet. Det finns samverkan med församlingarna där förvaltningen kan öppna upp lokaler. Det finns ett telefonnummer som kan aktiveras

utifrån behov. Många personer med funktionsnedsättningar har bristande teknisk utrustning och kommunikationskanalerna behöver därför utvecklas i andra medier. Det pågår en uppbyggnad av trygghetspunkter, en mottagningsplats där det finns personal. Det ska finnas i olika nivåer utifrån behov från korta besök till att sova över. Det finns äldre som inte har insatser och under pandemin så öppnades ett telefonnummer upp för dessa personer. Det går att ringa växeln.

-I den nationella broschyren kring krisberedskap nämns det inte något kring anpassning för personer med funktionsnedsättning. Inom verksamheten finns det en beredskap för personer aktuella inom förvaltningen.

-Rådet anser att det även ska finnas för personer med funktionsnedsättning som bor i egen lägenhet. Trygghetspunkterna ska vara tillgängliga och informationen ska spridas via olika kanaler.

-Rådet frågar om det går att ta sig till skyddsrum och om de är tillgänglighetsanpassade för exempelvis rullstol. Skyddsrummen håller på att ses över på nationellnivå. Skyddsrumskartan finns på MSB-hemsida.

-Anna-Carin kommer gärna tillbaka för att berätta om hur arbetet med frågan utvecklas.

-Fråga från råder om stadens egna skyddade boende är tillgänglighetsanpassade. Besvarades jakande.

8. Övriga frågor

Nomineringar till rådet för funktionshindersråd kommer troligen att vara klara den 10/12 och därefter skickas till nämnderna.

#Ersättningar för förlorad inkomst kommer att tas i kommunfullmäktige.

#Förvaltningen har betalat ut arvoden för årets möten utom den 14/9, vilket kommer att rättas till inom kort. Kontakt med Astrid Thornberg har tagits för att reda ut utbetalningar för möten och utbildningar som anordnas centralt. Enligt Astrid så har råden rätt att få arvode för sådana möten. Det kommer att bli tydligare i den nya vägledningen.

#Gunilla Antemar avgår som ordförande och tackar alla för det här mötet och mandatperioden.

9. Mötets avslutande/nästa möte

Önskemål framförs från rådet att ha möte vecka 4 eller 5. Rådet ska samordnas med Kungsholmen fram till halvårsskiftet. Förvaltningen återkommer om tid.